## KATA PENGANTAR

Alhamdulillah, segala puji saya panjatkan kepada Allah SWT atas rahmat dan karunia-Nya, sehingga kegiatan Praktek Kerja Pengabdian Masyarakat (PKPM) yang dilaksanakan pada 21 Juli hingga 20 Agustus 2025 dapat berjalan dengan lancar dan tepat waktu . Saya juga mengucapkan terima kasih yang tulus kepada seluruh warga Desa Penengahan atas sambutan hangat dan keterbukaan yang diberikan. Seluruh program kerja yang terlaksana tidak akan berhasil tanpa dukungan dan partisipasi aktif dari masyarakat.

Ucapan terima kasih secara khusus saya sampaikan kepada:

- 1. Allah SWT atas perlindungan dan kelancaran selama pelaksanaan PKPM.
- 2. Kedua Orang Tua saya atas segala doa dan nasihat yang senantiasa menguatkan.
- 3. Bapak RZ Abdul Aziz, S.T., M.T., Ph.D. selaku Rektor IIB Darmajaya.
- 4. Bapak Dr. Sutedi, S.Kom.,M.T.I. selaku Wakil Rektor Bidang Akademik Institut Informatika dan Bisnis Darmajaya.
- 5. Bapak Muprihan Thaib, S.Sos., M.M. selaku Wakil Rektor Bidang Nonakademik Institut Informatika dan Bisnis Darmajaya.
- 6. Ibu Pebrina Swissia, S.E., M.M., selaku dosen pembimbing lapangan atas bimbingan dan arahannya.
- 7. Bapak Abdi Darmawan S.T., M.T.I., Ph.D. selaku Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual Institut Informatika dan Bisnis Darmajaya.
- 8. Bapak Shofiuddin selaku Kepala Desa Penengahan yang telah menerima dan mendukung kegiatan PKPM.
- 9. Bapak Yan Agusni selaku pemilik Pengepul Jagung yang telah memberikan tempat bagi saya untuk menjalankan kegiatan.
- 10. Seluruh Perangkat Desa & Masyarakat Desa Penengahan yang telah menerima kami selama kegiatan PKPM berlangsung.
- 11. Rekan-rekan satu team PKPM yang telah bekerja sama dengan baik dalam melaksanakan seluruh program.

iv

Semoga segala kebaikan masyarakat Desa Penengahan dibalas Allah SWT dengan

keberkahan. Saya menyadari laporan ini masih memiliki kekurangan, sehingga saya

terbuka terhadap saran dan kritik yang membangun. Semoga laporan ini bermanfaat

\bagi mahasiswa PKPM selanjutnya,

Bandar Lampung, 20 Agustus 2025

Penulis

Abizar Yusuf

NPM. 2211070083